
Mit navn er Catharina Næsby Malkki, og jeg ønsker at stille op til kommunalvalget i København for 

Alternativet, efter virkelig grundig overvejelse.  

Det der har gjort udslaget for mig, er at jeg føler mig i stand til at løfte opgaven og bidrage med et 

perspektiv der på mange måder er underrepræsenteret i politik generelt. 

Jeg er enlig mor, jeg er studerende, bragende klima forkæmper og voksent mælkebøtte barn. Det er 

normalt grupper i vores samfund der gerne vil være politisk aktive, men ikke har tid, ork eller overskud til at 

blande sig. Det var jeg også meget i tvivl om hvorvidt jeg havde, men efter at have mærket hvordan 

sammenholdet, ideologien og arbejdsmoralen er i Alternativet, siden jeg forsigtigt lagde min billet ind på at 

være kandidat, er jeg sikker på at det kan jeg godt. 

Hvis jeg skulle være heldig nok til at blive valgt ind ved valget i november, så har jeg en kæmpe motivation 

for at arbejde mod et grønnere København, samt et kæmpe fokus på social bæredygtighed. Vi går en tid i 

møde, hvor overvægten af ældre i samfundet stiger og hvor den nuværende politik er at presse de yngre 

generationer mere og mere for at de ældre kan få deres frihed. Dét narrativ vil jeg gerne være med til at 

ændre, uden at livskvaliteten falder for nogle grupper. 

Jeg har været med i Demokraterne, som var det udbryder parti Per Ørum lavede efter han forlod 

Kristendemokraterne, og fik dengang at vide at jeg kunne være dansk politiks Beyoncé. Dengang 

manglede jeg troen på at min flippede måde at være i verden på, kunne forenes med et politisk virke. Men 

så kom Alternativet, og her fandt jeg hjem. I mange år som gratis medlem (det fandtes dengang partiet var 

nyt), så som tilskuer fra sidelinjen, og siden sidste vinter som aktivt medlem. 

Alternativets styrke og svaghed er faktisk den samme ting; evnen til at være den lille dreng i Kejserens nye 

klæder, der råber “men han har jo ikke noget tøj på!”. Det er også en rolle jeg er god til at tage på mig, og 

med min personlige ballast får jeg som regel positiv respons på det. Det kan komme skævt ind i nogle 

demografier, når et parti gør det, men alle uden undtagelse stopper alligevel op og tænker sig om.  

At jeg forventer at alle der stopper op og tænker sig om, med tiden vil komme frem til at Alternativet er det 

absolut bedste parti i dansk politik, er muligvis både ønsketænkning og mit eget bias.  

Uanset hvad, så tror jeg på sagen, politikken, udførelsen og alle de mennesker jeg har mødt igennem 

Alternativet. Så hvis jeg skulle ende som listefyld pga manglende midler til personlig valgkamp, eller ikke få 

et plads ved bordet efter valget, så føler jeg mig stadig overbevist om det er de rigtige mennesker jeg 

bakker op om, og også at muligheden for at være politisk aktiv ikke forsvinder selvom der ikke længere er 

valgkamp. 

Til sidst vil jeg nævne at jeg fortsætter i Københavns Klimaborgerting, på tredje sæson, og at jeg fortsætter 

i bestyrelsen for Den Grønne Friskole de næste 4 år.  

Min plan er, som Alternativets, klima oprustning - uanset hvilken måde jeg kan få lov til at arbejde videre 

med det på. 



 


